ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.12.2020 No 258-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные

услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.1995 No 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010
No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловской области», постановлением Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 18.01.2006 № 3-ПК «Об утверждении
предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях» Региональная энергетическая комиссия Свердловской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги,
оказываемые на подъездных железнодорожных путях (прилагаются) .

2. Тарифы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, являются

предельными максимальными и могут понижаться организациями,

оказывающими транспортные услуги на подъездных железнодорожных путях,

самостоятельно исходя из экономической целесообразности.
3. На тарифы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления,

распространяются общие указания к предельным тарифам на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях, утвержденным

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 18.01.2006 No 3-ПК «Об утверждении предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях».

4. Признать утратившими силу:
1) постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 25.12.2019 No 263-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

2

области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 декабря, No 24257) с изменениями,
внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 29.01.2020 No 6-ПК, от 25.03.2020 No 29-ПК,

от 13.05.2020 No 40-ПК и от 02.09.2020 No 83-ПК;
2) постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 02.09.2020 No 83-ПК «Об утверждении индивидуального предельного
тарифа за перевозку грузов по подъездным железнодорожным путям,

оказываемую Кузбасским акционерным обществом энергетики и электрификации
(город Кемерово)» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 8 сентября, No 27171).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В.В . Гришанов

3

УГВЕРЖДЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловской области

от 23.12.2020 No 258-ПК
«Об утверждении

индивидуальных

предельных тарифов на

транспортные услуги,

оказьmаемые на подъездных

железнодорожных путях»

Индивидуальные предельные тарифы
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях

Номер

строки

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

11.1.
11.2.

Глава 1. Индивидуальные предельные тарифы за перевозку грузов по
подъездным железнодорожным путям

Наименование организаций

2
Общество с ограниченной ответственностью «ВИЗ-Сталь»

го г

Общество с ограниченной ответственностью «Вторчермет НЛМК
У =~•·,.=ания - стан с

Общество с ограниченной ответственностью «ПЖТ-55» (город

Екате

Акционерное общество «Машпродукция»

го

бщество с ограниченной ответственностью «Урал-Сервис»

го г

бщество с ограниченной ответственностью «Компания «БИАНТ»

го г

Публичное акционерное общество «Машиностроительный завод

имени М.И. Калинина, г. Екате инб г» го о Екате инб г
Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский
мет гический зава » го о Алапаевск

Непубличное акционерное общество «СВЕЗА Верхняя Синячиха»

поселок го о ского типа Ве хняя Синячиха

Богдановичское открытое акционерное общество по производству
огне о ных мате иалов го о Бог анович

Акционерное общество «Уралэлектромедь» (город Верхняя

Пышма), районы обслуживания:

город Верхняя Пышма

го о Ки овг

Табли а 1
Предельный тариф,

рублей за тонна
километр (без НДС)

3

51,42

11,20

17,80

30,95

12,10

23,10

54,78

16,39

16,64

21,99

36,18
45,75

4

1 2 3

12.
Публичное акционерное общество «Корпорация ВСМПО-

29,19
АВИСМА» (город Верхняя Салда)

13.
Открытое акционерное общество «Каменск-Уральский

6,47
металлургический завод» (город Каменск-Уральский)

Акционерное общество «Объединенная компания РУСАЛ

14.
Уральский алюминий» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-

6,45
Уральском «Объединенная компания РУСАЛ Уральский
алюминиевый завод» (город Каменск-Уральский)

15.
Акционерное общество «ЕВР АЗ Качканарский

4,08
горно-обогатительный комбинат» (город Качканар)

Акционерное общество «Объединенная компания РУСАЛ

16.
Уральский алюминий» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в

6,26
Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский
алюминиевый завод» (город Краснотvоьинск)

17. Акционерное общество «Святогор» (город Красноуральск) 4,63

18.
Закрытое акционерное общество «Кушвинский завод прокатных 9,91
валков» (город Кушва)

19.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат

42,55
«Электрохимприбор» (город Лесной)

20.
Акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский

5,94
металпургический комбинат» (город Нижний Тагил)

21.
Непубличное акционерное общество «Нижнетагильский котельно-

30,81
радиаторный завод» (город Нижний Тагил)

Акционерное общество «Научно-производственная корпорация

22. «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского» 6,65
(город Нижний Тагил)

23. Открытое акционерное общество «Высокогорский

горно-обогатительный комбинат» (город Нижний Тагил),
районы обслуживания:

23.1. город Кушва 7,05
23.2. ГОРОД Нижний Тагил 3,53
24. Войсковая часть 30992 (город Нижние Серги) 55,00

25.
Акционерное общество «Первоуральский новотрубный завод»

4,40
(город Первоуральск)

26.
Акционерное общество «Русский хром 1915»

16,54
(город Первоуральск)

27.
Акционерное общество «НЛМК-Урал» (город Ревда), 12,80
район обслуживания - город Ревда

28.
Публичное акционерное общество «Среднеуральский

10,97
медеплавильный завод» (город Ревда)

29.
Акционерное общество «Севуралбокситруда»

3,56
(город Североуральск)

30.
Публичное акционерное общество «Надеждинский 4,04
металпургический завод» (город Серов)

31.
Открытое акционерное общество «Серовский завод ферросплавов»

4,60
(город Серов)

32.
Закрытое акционерное общество «Производственное объединение

7,15
«Режникель» (город Реж)

33. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» 31,12

1

34.

35.

36.

37.

38.

Номер

строки

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

5

2

Общество с ограниченной ответственностью «ИнноТех»

(город Екатеринбург), район обслуживания - поселок городского

типа Ве хняя Синячиха

Акционерное общество «Атомспецтранс» - Новоуральский филиал
АО «Атомспе анс» го о Ново альск

Общество с ограниченной ответственностью «СинараПромТранс»
го о Екате инб г , айон обе вания - го о Полевской

Акционерное общество «Атомспецтранс» - Уральский филиал
АО «Атомспецтранс» (город Снежинск, Челябинская область),
айон об вания - го о Лесной, Све ловская область

Кузбасское акционерное общество энергетики и электрификации
(город Кемерово), район обслуживания - городской округ

Ре тинский

3

14,40

40,60

13,00

54,86

7,76

Глава 2. Индивидуальные предельные тарифы за пользование подъездными
железнодорожными путями и за пропуск вагонов по подъездным

железнодорожным путям

Т б 2 а лица

Предельный тариф, рублей

за единицу измерения (без

Наименование организаций Hl С)
1 километр в

1 вагон
месяц

2 3 4
Акционерное общество «Агромашзапчасть» (город 1448,00 356,00
Екатеоинбvог)

Общество с ограниченной ответственностью

«Вторчермет НЛМК Урал» (город Екатеринбург), район 7745,00 125,00
обслvживания - станция Уктvс

Общество с ограниченной ответственностью 7273,00 289,00
«Железнодооожное» (город ЕкатеDинбvvг)

Публичное акционерное общество «Завод керамических 8888,30 127,50
изделий» (гооод Екатеринбург)

Акционерное общество «Уральский завод 7994,00 426,00
металлоконстру!\.Цn;;.» (город Екатеоинбvог)

Общество с ограниченной ответственностью 8063,90 197,28
«Хлалокомбинат No З» (город Екатеоинбvог)
Общество с ограниченной ответственностью 11859,00 271,00
«Машлеталь» (город Екатеринбург)

Акционерное общество «Уралэлектротяжмаш» 7578,00 195,00
(город Екатеоинбург)

Закрытое акционерное общество
«Верхнесинячихинский лесохимический завод» 4390,00 170,00
(поселок гооодского типа Верхняя Синячиха)

Общество с ограниченной ответственностью
«Березовский ремонтно-механический завод» 5590,00 244,00
(город Беоезовский)

6

1 2 3 4

11.
Публичное акционерное общество «Каменск-Уральский

11309,00 127,00
металлургический завод» (город Каменск-Уральский)

12.
Акционерное общество работников «Народное

8747,52 160,19
предприятие Знамя» (город Сухой Лог)

Открытое акционерное общество «Высокогорский
13. горно-обогатительный комбинат» (город Нижний 1727,83 50,00

Тагил), район обслуживания - город Нижний Тагил

Общество с ограниченной ответственностью

14. « У ктусское тароремонтное предприятие» 7162,21 244,34
(город Екатеринбург)

		2020-12-28T14:51:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"